
M ədəniyyət 1azirliyinin Mədəniyyət üzrə Elmi-Metodiki və İxti-
sasartırma Mərkəzində (MEMİM) milli-mənəvi dəyərlərimizin 
həm yerli, həm də beynəlxalq miqyasda tanıdılması missiyası 

ilə ardıcıl tədbirlər görülür. Mərkəz bu sahədə kadr potensialının güclən-
dirilməsi, peşə vərdişlərinin artırılması, ustad dərsləri, təlimlər və ixtisa-
sartırma kurslarının təşkili, eləcə də paytaxt və regionlardakı mədəniyyət 
müəssisələrinə metodiki dəstək üzrə geniş fəaliyyət göstərir. 

Bu baxımdan aprel ayında Gəncə–
Daşkəsən Regional Mədəniyyət İdarəsi-
nin dəstəyi ilə təşkil olunan “Mədəniyyət 
rüzgarı” adlı tədbirlər proqramını göstər-
mək olar. Proqram çərçivəsində regionda 

fəaliyyət göstərən mədəniyyət işçiləri el-
mi-metodiki, nəzəri və təcrübi məlumatlar-
la təmin edilib, sənət xadimləri ilə görüşlər, 
musiqi, teatr, mədəni irs və digər mövzular 
ətrafında maraqlı müzakirələr aparılıb.

“Musiqidə milli ənənələrin təcəssümü” 
adlı elmi-praktiki seminar Gəncə şəhərin-
də gerçəkləşən ilk tədbir olub. Əvvəlcə 
Gəncə Dövlət Universiteti (GDU) ilə bir-
gə “Musiqidə milli ənənələrin təcəssümü” 
adlı elmi-praktiki seminar təşkil edilib. 
Gəncə Dövlət Universiteti rektorunun baş 
müşaviri, tarix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 
Asif Cavadov və MEMİM-in direktoru 
vəzifəsini icra edən, sənətşünaslıq üzrə fəl-
səfə doktoru Vüqar Hümbətov dahi bəstə-
kar Üzeyir Hacıbəylinin anadan olmasının 
14� illiyi çərçivəsində keçirilən seminarın 
məqsədinin milli köklərimiz zəminində 
formalaşan bəstəkarlıq ənənələri, Azər-
baycan peşəkar musiqi irsinin tədqiqat 
məsələlərinin gənc nəslə çatdırılması oldu-
ğunu vurğulayıblar. GDU-nun kafedra mü-

diri, Əməkdar müəllim, sənətşünaslıq üzrə 
elmlər doktoru, professor Sevda Qurbanə-
liyeva, baş müəllimlər – sənətşünaslıq üzrə 
fəlsəfə doktorları Sevinc Rüstəmova və 
Nüşabə Seyfullayeva, Bakı Musiqi Aka-
demiyasının baş müəllimi İlham Nəzərov, 
dosent Aytən Babayeva, MEMİM-in apa-
rıcı metodisti, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 
doktoru /eyla Muradzadə çıxışlarında 
mövzularla bağlı araşdırmalarından danı-
şıblar. Videomateriallar və musiqi nöm-
rələri ilə müşayiət olunan seminar sənət-
şünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru, Əməkdar 
mədəniyyət işçisi Səadət Təhmirazqızının 
moderatorluğu ilə reallaşıb. 

Növbəti görüş Gəncə şəhər Zərif Qa-
yıbov adına 5 nömrəli Uşaq Musiqi Mək-
təbində fortepiano və vokal ixtisasları üzrə 
ustad dərsləri olub. Regiondakı musiqi 
məktəblərinin kollektivlərini əhatə edən 
dərslərin əsas hədəfi müəllim və şagirdlər 
üçün yenilənmiş tədris metodikasının tət-
biqi, dərs zamanı diqqət yetirilməli əsas 
məqamlar və siniflər üzrə düzgün repertuar 
seçiminin təşkili olub. Opera ifaçısı, sənət-
şünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru, Əməkdar 
artist İlham Nəzərov və Azərbaycan Milli 
Konservatoriyasının baş müəllimi, piano-
çu Svetlana Əhmədova şıxış ediblər. 

“Sənətkarın dostu” layihəsi üzrə gö-
rüş də maraqlı olub. Gəncə Dövlət Filar-
moniyasının dəstəyi ilə keçirilən görüşün 
qonağı, Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət 
və İncəsənət Universitetinin kafedra mü-
diri, Xalq artisti Teyyub Aslanov olub. 
MEMİM-in əməkdaşı Riad Cəbrayılovun 
moderatorluq etdiyi tədbirdə T.Aslanov 
muğamın tarixi, inkişaf mərhələləri, gənc-
lər arasında təbliği, metodoloji əsaslı tədri-
sindən söhbət açıb və tələbəsi Ramil Hüm-
bətli ilə birlikdə “Bayatı-şiraz” dəstgahını 
ifa edib. Onların müşayiətçiləri kamançada 

Əməkdar artist Toğrul Əsədullayev, tarda 
Ruslan Zərbalıyev olub. Gəncə, Goranboy, 
Samux uşaq musiqi məktəbləri şagirdləri-
nin də ifasında müxtəlif muğam parçaları 
səslənib. 

Silsilə tədbirlər çərçivəsində ilk təlim 
regionun kitabxana əməkdaşlarını əhatə 
edib. Dəstəkçi Azərbaycan Milli Kitab- 
xanası idi. Təlim peşəkar inkişafa töhfə 
vermək, müasir kitabxana idarəçiliyi və 
rəqəmsal resursların əlçatanlığını, müasir 
proqramların tətbiqini təmin etmək məqsə-
dilə reallaşıb. Azərbaycan Milli Kitabxa-
nasının şöbə müdirləri – tarix üzrə fəlsəfə 
doktoru Aygün Koçak və Sevinc Əfəndiye-
va maraqlı təqdimatlarla çıxış ediblər.

Növbəti layihə “Nəsildən-nəslə teatr” 
olub. Gəncə Dövlət Milli Dram Teatrında 
“Aktyorluq: min maskalı qəhrəmanın sə-
yahəti” adlı seminar tanınmış aktyor, Xalq 
artisti Nurəddin Mehdixanlının iştirakı ilə 
keçib. MEMİM-in əməkdaşı, teatrşünas 
Dağlar Yusifin moderatoru olduğu semi-
narda gənclərlə aktyor sənətinin sirləri, 
vətənə və sənətə sevgi, aktyor–tamaşaçı 
ünsiyyəti, teatrda aktyorun mövqeyi kimi 
mövzularda söhbət aparılıb. 

Region muzeylərinin əməkdaşları üçün 

isə “Muzeylərin əsas vəzifələri: fondlar, 
elmi kütləvi və ekspozisiya işi, muzey işi-
nin üç sütunu” mövzusunda təlim təşkil 
olunub. Azərbaycan İstiqlal Muzeyinin 
direktor müavini, Əməkdar mədəniyyət 
işçisi Aida Axundova muzey işinin təşki-
li, fond və ekspozisiya zallarının müasir 
standartlara uyğun qurulması, eksponatla-
rın mühafizə qaydaları, təqdimat zamanı 
muzey bələdçisinin rəqəmsal vasitələrdən 
istifadəsi kimi mövzularda danışıb. Sonda 
auditoriyanı maraqlandıran suallar cavab-
landırılıb.

Maarifləndirmə məqsədilə MEMİM-in 
“Mədəni irsini qoru” layihəsi çərçivəsində 
Gəncənin tarixi yerlərinə infotur da təşkil 
edilib. Gəncənin ali təhsil müəssisələri-
nin tələbələri və media nümayəndələri 
üçün tarix və mədəniyyət baxımından bö-
yük əhəmiyyət daşıyan Çökək hamamı, 
Cavad xanın türbəsi, Şah Abbas məscidi 
və Karvansarayı, Gəncə qala divarları, 
Azərbaycan Demokratik Respublikasının 
Parlament binası və digər tarixi yerlərə 
ekskursiya təşkil olunub. Mədəni İrsin 
Qorunması, İnkişafı və Bərpası üzrə Döv-
lət Xidmətinin Gəncə Regional İdarəsinin 
rəisi Pərvin Kazımov, AMEA Abbasqulu 
Ağa Bakıxanov adına Tarix və Etnologiya 
İnstitutunun əməkdaşı Faiq İsmayılov və 
digər mütəxəssislər mühüm maarifləndirici 
məlumatları diqqətinə çatdırıblar.

Qeyd edək ki, “Mədəniyyət rüzgarı” 
proqramı çərçivəsində yuxarıda sadalanan-
lar MEMİM-in həyata keçirdiyi tədbirlərin 
müəyyən bir qismini təşkil edir. Reallaşan 
bütün layihələrimizlə sahənin inkişafı üzrə 
vacib məqamları auditoriyanın diqqətinə 
çatdırmağa çalışırıq. 

 RəfiTə NƏSøROVA,  
MEMøM-in əməkdaúÕ 
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“Qeyrət” mətbəəsi – 120 

Zirzəmidən yayılan işıq
“4eyrət” mətbəəsi &əlil 0əmmədTulu]adənin 
7bilisidəNi eYinin alt Tatında fəaliyyət J|stərib

Qarşıdan milli mətbuatımızın ilki olan “Əkinçi” qəzetinin şanlı yubi-
leyi gəlir. *örkəmli maarifpərvər ziyalı Həsən bəy Məlikov-Zərdabinin 
yaratdığı bu qəzetin ardınca bir çox Azərbaycandilli mətbu nəşrlər və 
çapxanalar pərvəriş tapıb. <aradılmasından 120 il ötən “Qeyrət” mətbəəsi 
də bu sıradandır. 

Qafqazda ilk maarifçilik şirkəti sayılan 
“Qeyrət” 19�5-ci ilin yanvarında Tbilisidə 
“Şərqi-rus” qəzeti borca düşüb bağlanandan 
sonra Azərbaycanın görkəmli yazıçı-dra-
maturq, jurnalist və ictimai xadimləri Cəlil 
Məmmədquluzadə və Ömər Faiq Nemanza-
dənin onun bazasında yaratdıqları ilk milli 
çapxanamız olub. Bəri başdan bu da xüsusi 
qeyd edilməlidir ki, onlara mətbəəni almaqda 
naxçıvanlı tacir Məşədi Ələsgər Bağırzadə 
təmənnasız maddi kömək göstərib. 

Əməkdar jurnalisti, tarix üzrə fəlsəfə 
doktoru Akif Aşırlı “Azərbaycan mətbuat 
tarixi” kitabında yazır ki, “Şərqi-rus” bağ-
landıqdan sonra onun naşiri M.Şahtaxtinski 
redaksiyanın mətbəəsini satışa çıxardı. Bu 
barədə Ömər Faiq Nemanzadənin xatirələrin-
də oxuyuruq: “Mətbəəni almaq məsləhəti ilə 
Cəlil Məmmədquluzadəyə müraciət etdim. 
Mirzə Cəlil “Məhəmməd ağa pul istəyəcək, 
ancaq pul nə səndə, nə də ki məndə var” ca-
vabını verdi”. Mətbəəni almaq üçün maddi 

vəsait axtarışına çıxan dostlar, nəhayət, belə 
xeyirxah insanı Məşədi Ələsgəri tapırlar. O, 
ilkin olaraq � min manat pul verir, sonra isə 
“Molla Nəsrəddin” jurnalının çapına da və-
sait xərcləyir. Yeni mətbəə “Qeyrət” adı ilə 
fəaliyyətə başlayır və 19��-ci ilə qədər bu 
iş davam edir. Fəaliyyətinin ilk aylarından 
“Qeyrət”in gəlirlə işlədiyini görən bu üç dost 
mətbəəni daha da genişləndirmək, istehsal 
gücünü daha da artırmaq istəyirlər. Ö.F.Ne-
manzadənin xatirələrindən bəlli olur ki, 
19��-ci ildə dostlar “Qeyrət kampaniyası” 

adı altında bir şirkət vücuda gətirirlər. Onlar 
mətbəənin � min manatlıq qiymətini 2� paya 
bölmüş, hər paya 25� manat hesabı ilə hər 
biri iki pay götürüb 22 payı satışa buraxmış-
lar”. 

Beləcə, bir müddət mətbəə 2� payçının 
ixtiyarına keçir. Mətbəənin ilk elanında de-
yilirdi: “Tiflisdə “Qeyrət” mətbəəsi türkcə, 
farsca, ərəbcə, rusca və firəngcə hər növ ki-
tab, məcmuə və hər cür tüccar və divanxana 
dəftər və kağızları ən gözəl hərf ilə çap edir”. 
Mətbəədə böyük çap maşını, bir amerikanka 
maşını, 1� mürəttib işləyəcək qədər hərf və 
hərf kassaları vardı. Maşınlar Moskvada-
kı “Modern” alman firmasından alınmışdır. 
Təkcə “Molla Nəsrəddin”i çap etməklə ki-
fayətlənməyən “Qeyrət”çilər Azərbaycan 
ədəbiyyatına, mədəniyyətinə böyük töhfə 
olan kitabçalar, siyasi mahiyyətli intibah-
namələr, dini əsərlər, vərəqələr, təqvimlər, 
müraciətlər çap edirdi. Mətbəənin buraxdığı 
ilk kitablardan biri Firdovsinin “Şahnamə”-

sindən bir hissə – Rəşid bəy Əfəndiyevin 
tərcümə etdiyi “Rüstəm və Söhrab” olur. Çap 
olunan kitabların bəziləri pulsuz paylanır, bə-
ziləri isə ucuz qiymətə satılırdı. Bir çox hal-
larda isə “Molla Nəsrəddin”in oxucularına 
hədiyyə kimi göndərilirdi. 

Əlbəttə, milli oyanış, milli dirçəliş, mə-
dəni tərəqqi üçün bir vasitə oan mətbəəni 
saxlamaq çətin idi. Maddi imkanlı olanla-
rın çoxu yalnız özünü düşünür, xalq işindən 
uzaq qaçır, milli təşəbbüsə qoşulmurdular. 
Bu haqda Ömər Faiq yazırdı: “Ağızlarından 

arabir çıxardıqları “vamillətə” sözləri dillə-
rinin ucundadır. Əksər sözləri puldur, quru 
hay-küydür. Millətə lazım olduqları vaxt yüz 
verst uzaq qaçırlar. “İntelligent”liyi qırax-
mallı köynəkdən, başa şapka keçirməkdən, 
millətin ağır işlərindən qaçmaqdan ibarət 
bilirlər. Avam camaatın qabağında nümunə 
olub millətə faydalı bir iş görmürlər. Duaları, 
təfəkkürləri, asıb-kəsmələri ancaq dillərində-
dir, xəyallarındadır... Xülasə, bizə dua və söz 
bəsdir. İş görməliyik. İş, iş, iş”... 

Yalnız “Qeyrət”in ətrafına cəlb olun-
muş əməkdaşların gücü ilə burada xeyli iş 
görülüb. Mirzə Cəlil, Ə.Hüseynzadə, Ö.F.
Nemanzadə və Əbuturab Axund oğlunun 
məqalələrindən ibarət “Bizə hansı elmlər 
lazımdır” kitabında dini və dünyəvi elmlə-
rin müasir həyatda rolu məsələsi müzakirəyə 
qoyulub. Mirzə Cəlilin “Poçt qutusu”, “Usta 
Zeynal”, “İranda hürriyyət”, “Qurbanəli bəy” 
əsərlərini, Ömər Faiqin “Nəşri asarə dəvət”i-
ni, Əhməd bəy Cavanşirin, Məmməd Səid 
Ordubadinin, Namiq Kamalın, Əbdürrəhim 
bəy Haqverdiyevin, Əlimirzə Nərimanovun 
kitablarını da qısa vaxtda nəşr edən “Qeyrət” 
mətbəəsi Azərbaycanda maarifçilik hərəkatı-
na böyük təkan verib, kitab mədəniyyətinin 
formalaşmasında şərəfli tarix yazıb.

Cəlil Məmmədquluzadənin Tbilisidə yer-
ləşən ev muzeyi, eyni zamanda “Qeyrət”in 
ünvanı olub. Çünki mətbəə evin zirzəmisində 
yerləşib. Deməli, bura həm də məşhur “Mol-
la Nəsrəddin” jurnalının ilk saylarının, “Poçt 
qutusu” və “Usta Zeynal”ın çap edilərək işıq 
üzü gördüyü məkandır. Ümid edirik ki, mu-
zey – o cümlədən “Qeyrət” mətbəəsi – tam 
şəkildə bərpa olunacaq, yenidən gürcü və 
azərbaycanlı ziyarətçilərin sevimli məkanına 
çevriləcək.
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Ərzincanda  
Dədə Qorqud ocağı

Türk dünyasının mədəni həyatına yeniliklər gətirməyi  hədəÀəyən 
“Dədə Qorqud Aşıqlar Dərnəyi”nin açılış mərasimi keçirilib. 

Türkiyənin ünlü sənət ocaqlarından olan 
Ərzincan “Çıraqhanə Mədəniyyət Evi”ndə  
təşkil edilən mərasimdə şəhərin valilik və 
bələdiyyə rəhbərləri,  yerli şair və sənətçilər, 
Ərzincan Binəli Yıldırım Universitetində ça-
lışan azərbaycanlı, qazax, qırğız elm adamla-
rı və ziyalılar iştirak ediblər. 

“Dədə Qorqud Aşıqlar Dərnəyi”nin qu-
rucusu, Universitetin ədəbiyyat fakültəsinin 
türk dili və ədəbiyyatı şöbəsinin müdiri pro-
fessor Əli Kafkasyalı Türk dünyasının birli-
yinə töhfə olan dərnəyin məramından, hədəf-
lərindən danışıb.

Qeyd edək ki, əslən Qazax rayonunun 

Şıxlı kəndindən olan və uzun illərdir ki, 
Türkiyədə yaşayan  professor  Ali Kafkasi-
yalı Türk dünyasının tarixi keçmişinə  və 
aşıq sənətinə aid çox sayda əsərlər yazıb. O, 
klassik aşıq sənəti ənənələrinin davamçısı 
Mikayıl Azaflının yaradıcılıq yolu haqqında 
tədqiqat əsərinin də müəllifidir.   

Ulu Dədə Qorqudun deyimləri ilə davam 
edən bədii hissədə Nurhani təxəllüsü ilə ta-
nınan ərzincanlı Aşıq Nuri Kaya şeirlər oxu-
yub, türkülər səsləndirib. Kayanın çıxışını 
tamaşaçılar alqışlarla qarşılayıblar.
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“Qobustan”ın yaz görüşü
Sənətin çeşidli sahələrinə aid 

maraqlı müəlliÀərin orijinal ya-
zılarını təqdim edən “Qobustan” 
toplusunun yaz sayı işıq üzü gö-
rüb. hz qabığında Xalq rəssamı 
Səttar Bəhlulzadənin “Bahar əf-
sanəsi” tablosu yer alıb. 

Dərgi sənətsevərlərin zövqünü oxşamaq 
ənənəsinə yenə də sadiq qalıb. Yaz sayında 
akademik Teymur Kərimlinin “Şərq və Qərb 
rəssamlarının əsərlərində insan gözəlliyinin 
bədii təqdimi” məqaləsi xüsusilə diqqət çəkir. 
Burada iki fərqli mədəniyyətin təmsilçilərinin 
insana baxışı və təsviri sənətdə bunun necə 
ifadə edilməsi müqayisə olunur. Həmçinin 
klassik ədəbiyyatımızda sözlə çəkilən təsvir-
lərin Şərq miniatürçü rəssamların əsərlərində 
necə göstərilməsi əyani izah edilir. Dünyanın 
zamandan asılı olan dərkinin sənətə təsiri 
məqalənin əsas ideyasını təşkil edir. 

Professor Vilayət Quliyev isə “Şuşadan 
Miçiqana uzanan yol – Qəmər Ağa-oğlu” 

məqaləsində Amerika elm-sənət cameəsində 
böyük uğurlara imza atmış Qəmər Ağaoğ-
lunun tale və yaradıcılıq yoluna nəzər salır. 
Xatırladaq ki, hələ ötən əsrin ��-ci illərində 
“Qobustan” necəsə senzuranın gözündən ya-
yındırmaqla, Qəmər xanımın həyat yoldaşı, 
Amerika azərbaycanlısı, incəsənət professoru 
Məhəmməd Ağaoğlu haqqında Mövsüm Əli-
yevin kiçik məlumatını çap etmişdi. Həmin 
yazıdan V.Quliyevin məqaləsinə giriş kimi 
istifadə olunub. 

Filologiya elmləri doktoru Pərvanə Məm-
mədli bu sayda Xalq yazıçısı Mirzə İbrahimo-
vun Cənubi Azərbaycanla bağlı böyük işlərin-
dən, professor Rahid Ulusel elmlə incəsənətin 
vəhdətindən söz açır. Bu il yubileyləri olan 
Xalq yazıçısı Maqsud İbrahimbəyov (Narın-
gül Nadir) və unudulmaz aktrisamız, Əməkdar 
artist Ətayə Əliyeva (Esmira Nəzərli) haqqın-
da orijinal məqalələr də dərginin bu sayında 
oxuculara təqdim edilib. 

Təsviri sənətin təbliğatına xüsusi önəm 
verən “Qobustan” Xalq rəssamı Səttar Bəhlul-
zadə haqqında Mahcamal Şərifin xatirələrinə 
və istedadlı gənc rəssam Samirə Abdullaye-

vanın “Zamanın salnaməsi” sərgisi ilə bağlı 
Züleyxa Baxışovanın məqaləsinə yer ayırıb. 
Azərbaycan rəssamlarının əsərlərini geyim-
lərə həkk edən “Amorini consept” brendinin 
müəllifi, modelyer Günay Əliyeva haqqında 
təqdimat da müasir oxucu zövqünü oxşamağı 
hədəfləyir. 

Fatimə Fərəhin “Rənglərin aşiqi” məqalə-
si xalçaçı rəssam Kamil Əliyevə, musiqişünas 
/eyla Nəzərlinin “Hər zaman yeni Vaqif” ya-
zısı unudulmaz cazmen Vaqif Mustafazadəyə 
həsr edilib. Gənc sənətşünas Özləm Əliyeva-
nın animasiyalar barədə araşdırma yazısı isə 
cizgi filmi tariximizə işıq tutur. 

Hər zaman səhifələrində yeni imzalara 
yer verən “Qobustan”ın budəfəki debütçüsü 
�� saylı orta məktəbin şagirdi Gülnarə Məm-
mədlidir. Onun müsabiqələrdə yer tutan “Mö-
cüzə” hekayəsi ədəbiyyat həvəslisi olan balaca 
müəllifin möcüzəyə inamının ifadəsidir. 

Dərginin yaz sayı da ənənəvi olaraq baş 
redaktor Pərvinin məqaləsi ilə qapanır. Müəl-
lifin Avropa səfərindən növbəti məqaləsi Ams-
terdam şəhərinə və impressionist rəssam Van 
Qoqun muzeyini ziyarətinə aid təəssüratlarını 
əks etdirir.

Qeyd edək ki, dərgidə yer alan məqalələr 
rəngli rəsm əsərləri, illüstarasiya və fotolarla 
təqdim olunub. Həmçinin mətnlərə aid video 
materialların, musiqi əsərlərinin QR kodlarda 
səhifələrdə yer alması xüsusi özəllikdir. 
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